Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0537/2022
Em, 27 de junho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
FEITA UMA PARCERIA COM A PROLAGOS
PARA A REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
PRAÇA DAS ÁGUAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja feita uma parceria com a Prolagos para a
revitalização e manutenção da Praça das Águas.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a revitalização da Praça das Águas que se tornou cartão postal
da nossa cidade e hoje encontra-se em estado precário.

Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as
providências do Poder Executivo em parceria com a Prolagos.